

# Styrets Årsrapport 2024

## Sparebankstiftelsen Øystre Slidre

Organisasjonsnummer 999 177 719



# Styrets beretning 2024

## *Etableringen.*

Sparebankstiftelsen Øystre Slidre ble etablert i 2012 som en følge av sammenslutning mellom Øystre Slidre Sparebank og SpareBank 1 Hallingdal til SpareBank1 Hallingdal Valdres. Etableringen av Sparebankstiftelsen Øystre Slidre sikrer at den kapital som var opparbeidet i Øystre Slidre Sparebank forblir i lokalsamfunnet og forvaltes gjennom sparebankstiftelsen. Sparebankstiftelsen Øystre Slidre eier 11.5% av egenkapitalbevisene i SpareBank 1 Hallingdal Valdres.

## *Stiftelsens formål.*

Stiftelsens formål er å forvalte egenkapitalbevis den ble tilført ved opprettelsen og å utøve et langsiktig og stabilt eierskap i SpareBank 1 Hallingdal Valdres. Stiftelsen kan for øvrig plassere midlene på en hensiktsmessig og betryggende måte ut fra hensynet til sikkerhet, risikospredning, likviditet og avkastning.

Stiftelsen kan disponere overskudd og utdele utbyttmidler til allmennyttige formål. Stiftelsen skal i sin utdeling av utbyttmidler fortrinnsvis ta hensyn til det distriktet som har bygget opp kapitalen i Øystre Slidre Sparebank.

Ved sin virksomhet skal stiftelsen gjennom sitt eierskap i SpareBank 1 Hallingdal Valdres og videreføring av sparebanktradisjoner sikre et godt regionalt forankret sparebanktilbud i Hallingdal og Valdres. For øvrig kan stiftelsen utøve annen virksomhet som er forenlig med angitte formål og de rammer som til enhver tid følger av regelverket for sparebankstiftelser.

## *Allmennyttig virksomhet.*

Et viktig formål med stiftelsene er å videreføre sparebanktradisjonene, blant annet gjennom utdeling av gaver til allmennyttige formål. Gjennom å være samfunnsbyggende og langsiktige, skal vi være en viktig aktør i utviklingen av våre lokalsamfunn. Ved utdeling av gaver prioriteres idrett, kultur, stedsutvikling og friluftsliv.

## *Gaver til allmennyttige formål*

Stiftelsen har mottatt og behandlet over 20 søknader om gave til prosjekter. Styret innvilget gave til 17 av disse. Samlet tildeling til disse 17 utgjorde 1.748.000kr.

Rundt 30 lag og organisasjoner søkte om gave til støtte av drift. Styret ga 28 tildelinger med samlet beløp på 500.000kr.

Det ble totalt bevilget gaver for 2.148.000kr i 2024. Sparebankstiftelsen Øystre Slidre følger Sparebankforeningens bransjestandard for rapportering av gaver fra Sparebankstiftelser.

## *Eier av egenkapitalbevis i SpareBank 1 Hallingdal Valdres*

Stiftelsen har som mål å forvalte egenkapitalbevisene den ble tilført ved opprettelsen, og utøve et langsiktig og stabilt eierskap i SpareBank 1 Hallingdal Valdres. Irene Lystrup Løken er styremedlem både i banken og i Sparebankstiftelsen Hallingdal. Hun sitter i bankens styre som en representant for eierrollen til egenkapitalbevisene.

Det er jevnlig møter mellom bankens ledelse og styret i Sparebankstiftelsen Øystre Slidre. Egenkapitalbevisene er representert i bankens forstanderskap, to av stiftelsens styremedlemmer er medlemmer i SpareBank1 Hallingdal Valdres sitt forstanderskap. Eierrollen blir ivaretatt i disse møtene.

Som eiere av egenkapitalbevis har Sparebankstiftelsen Øystre Slidre ansvar for å ha kapital til å gjennomføre en kapitalutvidelse i SpareBank 1 Hallingdal Valdres.

I 2024 deltok Sparebankstiftelsen Øystre Slidre med 8.625.100kr i en kapitalutvidelse i SpareBank 1 Hallingdal Valdres.

Sparebankstiftelsen Øystre Slidre ble i 2024 medlem av Sparebankforeningen.

## *Miljø og Bærekraft*

Vi er stolte av at Sparebank 1 Hallingdal Valdres i 2020 ble kåret til årets Miljøfyrtårnsbedrift i Norge. Sparebankstiftelsen Øystre Slidre ble sertifisert som Miljøfyrtårn i desember 2022. Miljø og bærekraft er et viktig strategisk satsningsområde for all virksomhet i SpareBank 1 Hallingdal Valdres: Dette gjelder konsernets egne målsetninger, kommunikasjon med kunder av konsernet og krav til leverandører. Vår egen virksomhet påvirker i liten grad miljøet og vi har lave utslipp fra vår aktivitet.

## *Forvaltning av deler av stiftelsens frie midler*

Stiftelsen samarbeider med ekstern rådgivning om plassering av deler av stiftelsens midler i verdipapirmarkedet. Verdien ved inngangen til 2024 var på 20.452.774kr. Det er solgt andeler fra porteføljen med 6.008.000kr i november 2024. Porteføljen har en verdi ved årsskiftet på 17 103 562 kr.

## *Forretningsførsel og etiske regler.*

Sparebankstiftelsens arbeid skal utøves slik at omverdenen har tillitt til stiftelsen. Det er utarbeidet etiske regler som inneholder generelle prinsipper for aktsomhet, og gjelder for medlemmer av styrende organer i Sparebankstiftelsen Øystre Slidre. De etiske regler gjelder for hele virksomheten, også innenfor eierstrategi, forvaltnings-/investeringsstrategi og gavepolicy.

Sparebankstiftelsen Øystre Slidre står som sparebankstiftelse under tilsyn av Finanstilsynet og Stiftelsestilsynet.

## *Styrende organer.*

Stiftelsens øverste organ er generalforsamlingen som består av 10 medlemmer og 4 varamedlemmer. Medlemmene velges av og blant kundene i SpareBank 1 Hallingdal Valdres med bostedsadresse i Øystre Slidre kommune. Generalforsamlingens sammensetning skal

avspeile kundestrukturen i Øystre Slidre Sparebank som opprettet stiftelsen, andre interessegrupper og samfunnsmessige interesser knyttet til sparebankstiftelsens virksomhet. Valg til generalforsamlingen skjer gjennom særskilte kundevalg. Det er innvalgt 5 kvinner og 5 menn i generalforsamlingen. Generalforsamlingens leder er Gudbrand Dahle.

Styret i stiftelsen bestod ved utgangen av 2024 av 4 medlemmer (herav 3 menn og en kvinne) og 1 varamedlem (kvinne). Medlemmene var:

Arnstein Alund, styreleder

Berit Hyseth Østlund, styremedlem

Ole Martin Alfstad, styremedlem

Arne Wangensteen, styremedlem

Martine Nysveen Haugen, varamedlem

Øystein Walle er Daglig Leder.

### *Økonomisk resultat og disponering*

Hovedinntekten til stiftelsen er utbytte fra de egenkapitalbevis den eier i SpareBank 1 Hallingdal Valdres og avkastning på øvrige plasseringer. I 2024 ble det ikke utbetalt utbytte fra egenkapitalbevisene. Det var god avkastning på verdipapirporteføljen i 2024. Sparebankstiftelsen Øystre Slidre fikk ett negativt aktivitetsresultat for 2024 på kroner 121.026. Det er avsatt kroner 212.000 til klimakrisefond. Formålskapital uten selvpålagte restriksjoner reduseres med kroner 333.026.

Regnskapet er avlagt under forutsetning av fortsatt drift, og styret bekrefter at forutsetningen om fortsatt drift er til stede. Det fremlagte regnskap gir et rettviseende bilde av Stiftelsens økonomiske stilling.

Heggenes, 10. april 2025

Styret i Sparebankstiftelsen Øystre Slidre

\_\_\_\_\_  
Arnstein Alund, styreleder

\_\_\_\_\_  
Berit Hyseth Østlund, styremedlem

\_\_\_\_\_  
Ole Martin Alfstad, styremedlem

\_\_\_\_\_  
Arne Wangensteen, styremedlem

\_\_\_\_\_  
Martine Nysveen Haugen, Fast møtende vara styremedlem

Dette dokumentet er signert av:

**Arnstein Alund**

08.10.1955

Signert: 13.04.2025 18:00

Signert med BankID

**Arne Wangensteen**

10.08.1955

Signert: 11.04.2025 08:11

Signert med BankID

**Berit Hyseth Østlund**

09.04.1969

Signert: 11.04.2025 08:15

Signert med BankID

**Ole Martin Alfstad**

21.08.1965

Signert: 11.04.2025 09:27

Signert med BankID

**Martine Nysveen Haugen**

10.04.1990

Signert: 11.04.2025 08:29

Signert med BankID

Du kan bruke denne linken for å verifisere signaturen på dokumentet og sjekke at dokumentet ikke er endret etter at det ble signert: <https://brd.no/signing/validate>

